第一頁 共一頁

裝

訂

線

台灣區模具工業同業公會 函
地址：24159 新北市三重區重新路 5 段 609 巷 12 號 6 樓之 16

聯絡方式：02-2999 5108  張瑞玲

受文者：勞動部

發文日期：中華民國 108 年 01 月 19 日
發文字號：108 臺區模會總字第 108-014 號

速別：普通
密等及解密條件或保密期限：普通
附件：如文

主旨：建請 貴部放寬加班時數及責任制規範等事項，敬請 查覆。

說明：

一、 目前勞基法規定每周加班時數為 46 小時，但是很多會員反映模具業急件

多，加工時程長(製程從設計、備料、車、鉗、銑、熱處理、放電加工、研

磨、試模、小量試產)且在最後階段皆需高端技術工作人員擔任，建議模具

業放寬每周加班時數調高為 64 小時，以利模具業生存。

二、 另外對於政府規定月薪二十萬元才能實施責任制，本會會員反映，一般模

具廠課長級幹部月薪才五萬元，根本達不到責任制之標準；建議不要以月

薪二十萬為標準，而以年薪加獎金每年收入達百萬元以上，則列為責任制

似較為合乎中小企業；至於中大型企業月薪二十萬元以上似乎合理。

正本： 勞動部
副本：

 檔  號：

保存年限：